
AM\1298509LV.docx PE759.852v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

 
Budžeta komiteja

 

2024/0044(BUD)

26.3.2024

GROZĪJUMI Nr.
1 - 4
Ziņojuma projekts
Janusz Lewandowski
(PE759.752v01-00)

Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem 
izmantošana — Dānijas pieteikums EGF/2023/004 DK/Danish Crown
((2024/0044(BUD))



PE759.852v01-00 2/5 AM\1298509LV.docx

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\1298509LV.docx 3/5 PE759.852v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Eric Minardi, Joachim Kuhs

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā EGF finansiālais ieguldījums 
galvenokārt būtu jānovirza aktīviem darba 
tirgus politikas pasākumiem un 
personalizētiem pakalpojumiem, kuru 
mērķis ir ātri no jauna integrēt atbalsta 
saņēmējus pienācīgā un ilgtspējīgā 
nodarbinātībā viņu sākotnējā darbības 
nozarē vai ārpus tās, vienlaikus sagatavojot 
tos zaļākai un digitālākai Eiropas 
ekonomikai;

I. tā kā EGF finansiālais ieguldījums 
galvenokārt būtu jānovirza aktīviem darba 
tirgus politikas pasākumiem un 
personalizētiem pakalpojumiem, kuru 
mērķis ir ātri no jauna integrēt atbalsta 
saņēmējus pienācīgā un ilgtspējīgā 
nodarbinātībā viņu sākotnējā darbības 
nozarē vai ārpus tās, vienlaikus sagatavojot 
tos digitālākai Eiropas ekonomikai;

Or. en

Grozījums Nr. 2
Janusz Lewandowski

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā DFS pārskatīšanas rezultātā 
EGF maksimālā gada summa ir samazināta 
no 186 miljoniem EUR līdz 
30 miljoniem EUR (2018. gada cenās), kā 
noteikts 8. pantā Padomes Regulā (ES, 
Euratom) 2020/2093, kas grozīta ar Regulu 
(ES, Euratom) 2024/765; tā kā visām 
iestādēm ir jānodrošina, ka, neraugoties 
uz šiem samazinājumiem, no darba 
atbrīvotie darba ņēmēji var paļauties uz 
ES solidaritāti, izmantojot EGF atbalstu,

J. tā kā DFS pārskatīšanas rezultātā 
EGF maksimālā gada summa ir samazināta 
no 186 miljoniem EUR līdz 
30 miljoniem EUR (2018. gada cenās), kā 
noteikts 8. pantā Padomes Regulā (ES, 
Euratom) 2020/2093, kas grozīta ar Regulu 
(ES, Euratom) 2024/765; tā kā Komisijai 
būtu jāuzrauga EGF īstenošana un jāveic 
visi nepieciešamie pasākumi, lai 
nodrošinātu, ka ir iespējams apmierināt 
visus pamatotos EGF atbalsta 
pieprasījumus,

Or. en

Grozījums Nr. 3



PE759.852v01-00 4/5 AM\1298509LV.docx

LV

Monika Vana, Rasmus Andresen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a pieņem zināšanai, ka pamatā 
esošajā analīzē, kura tika izmantota, lai 
izstrādātu pasākumu kopumu, ko piedāvāt 
bijušajiem Danish Crown darbiniekiem, 
tika konstatēts kvalificēta darbaspēka 
trūkums tehniskajā jomā (zaļā 
pārkārtošanās) un aprūpes, veselības un 
pedagoģijas jomā (sociālā labklājība) 
Ziemeļjitlandē; atkārtoti norāda, ka 
Savienībai vajadzētu būt svarīgai lomai, 
lai nodrošinātu taisnīgas pārkārtošanās 
procesam nepieciešamās kvalifikācijas 
saskaņā ar Eiropas zaļo kursu, kā arī to, 
cik svarīgi ir sagatavot darba ņēmējus 
zaļai, sociālai un digitālai Eiropas 
ekonomikai;

Or. en

Grozījums Nr. 4
Monika Vana, Rasmus Andresen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atkārto, ka EGF palīdzība neaizstāj 
pasākumus, par kuriem ir atbildīgi 
uzņēmumi saskaņā ar valsts likumiem vai 
darba koplīgumiem;

10. atkārtoti norāda — lai 
nodrošinātu, ka šis piešķīrums ir pilnībā 
papildinošs, EGF palīdzība nedrīkst aizstāt 
darbības, par kurām saskaņā ar attiecīgās 
valsts tiesību aktiem vai koplīgumiem 
atbild uzņēmumi, ne arī jebkādus 
pabalstus vai tiesības, kas pienākas darbu 
zaudējušiem darba ņēmējiem;

Or. en



AM\1298509LV.docx 5/5 PE759.852v01-00

LV


